
 

Comune di  

NURAMINIS 
Provincia Sud Sardegna 
Area 1 Amministrativa- Sociale 
 

  

  

Elezioni del Presidente e del Consiglio della Regione Sardegna 

 

Manifestazione d’interesse per la disponibilità a svolgere l’incarico di scrutatore di seggio elettorale 

 

 

Il sottoscritto/a ___________________________________________________________________ 

Nato/a a________________________________________________il_______________________ 

Residente a Nuraminis in ______________________________________n°_______ 

Cellulare (obbligatorio) _______________________________mail/pec______________________ 

 

Già iscritto nell’albo scrutatori del Comune di Nuraminis 

 

COMUNICA 

 

La propria disponibilità a svolgere l’incarico di scrutatore per i seggi che dovranno essere costituiti in 

occasione delle elezioni politiche del 25 febbraio 2024 

 

DICHIARA 

 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi degli art 46 e 47 del DPRR 445/2000 e consapevole delle sanzioni 

penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art 76 DPR 445/2000 

(barrare davanti)  

 

Di essere disoccupato/a ovvero inoccupato/a  

Di essere studente non lavoratore 

Di aver preso visione del regolamento di privacy policy pubblicato sul sito web del Comune e di 

autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi del DLGS 2018/101 e del GDPR UE 2016/679 

 

La domanda dovrà pervenire al protocollo del Comune con consegna a mano nei giorni e negli orari di 

apertura al pubblico o per mezzo pec all’indirizzo protocollo.nuraminis@legalmail.it entro e non oltre le 

ore 13.00 del giorno 25 gennaio 2024 

 

 

 

Nuraminis lì________________ 

       

 

 Firma 

 

 ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.nuraminis@legalmail.it


 

 
Il Comune di NURAMINIS La informa che, ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) n. 2016/679 “GDPR” (General Data Protection Regulation), 
tratta i dati personali da Lei forniti e liberamente comunicati al fine dello svolgimento delle proprie funzioni istituzionali.  
Il Comune di NURAMINIS garantisce che il trattamento dei Suoi dati personali si svolga nel rispetto del Regolamento (UE) n. 2016/679 “GDPR” , del “Codice 
della Privacy” di cui al D.Lgs. 196/2003 (nella versione novellata dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101), delle Linee guida dell’Autorità Garante per la Protezione 
dei Dati Personali, delle indicazioni dell’EDPB (European Data Protection Board, ex WP 29) e più in generale, dei diritti e delle libertà fondamentali, nonché 
della Sua dignità, con particolare riferimento alla riservatezza, all'identità personale ed al diritto alla protezione dei dati personali.  
Il “Titolare del trattamento” è il Comune di NURAMINIS, con sede in NURAMINIS, nella Piazza municipio n. 1, C.A.P. 09024 , C.F. 82002130928, P. IVA 
01043690922, tel: 0707574705, nella persona del Sindaco quale Suo legale rappresentante pro tempore.  
Ove l’interessato volesse richiedere maggiori informazioni in merito ai dati personali conferiti, potrà contattare telefonicamente il Titolare del trattamento, 
ovvero inviargli una raccomandata A/R al sopraindicato indirizzo, oppure, in alternativa, inviargli una comunicazione ai seguenti recapiti:  
• • Email: servsociali@comune.nuraminis.ca.it  

• • PEC: protocollo.nuraminis@legalmail.it  
 
Nel sito internet istituzionale dell’Ente si potranno trovare ulteriori informazioni riguardanti le politiche adottate dal Comune in tema di trattamento e 
protezione dei dati personali.  
Il Responsabile della Protezione dei Dati o “Data Protection Officer” (RPD o DPO) nominato (per maggiori approfondimenti su nomina e compiti, vedi artt. 
37-39 “GDPR”) è contattabile ai seguenti recapiti:  
• • Email : privacy@comune.it  

• • PEC: privacy@pec.comune.it  
 
I dati integrali di contatto del RPD/DPO sono indicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale del Comune di NURAMINIS.  
Il trattamento dei dati personali relativi al procedimento in oggetto si svolge prevalentemente presso il Comune di NURAMINIS ed eventualmente con la 
collaborazione di altri soggetti appositamente nominati quali “Responsabili del trattamento” ex art. 28 “GDPR”.  
Il trattamento sarà effettuato con sistemi manuali ed automatizzati atti a memorizzare, gestire e trasmettere i dati stessi, con logiche strettamente correlate 
alle finalità stesse, sulla base dai dati in nostro possesso e con l’impegno da parte Sua/Vostra di comunicarci tempestivamente eventuali correzioni, 
integrazioni e/o aggiornamenti. I dati trattati vengono protetti attraverso l’impiego di adeguate misure di sicurezza, organizzative, tecniche e fisiche, per 
tutelare le informazioni dall’alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furto o dall’utilizzo improprio o illegittimo.  
I dati sono trattati esclusivamente da personale espressamente designato/autorizzato del Comune di NURAMINIS, ai sensi dell’art. 29 “GDPR” e dell’art. 2-
quaterdecies del D.Lgs. 196/2003 (“Attribuzione di funzioni e compiti a soggetti designati”), nel rispetto dei principi di cui all’art. 5 “GDPR” ed, in particolare, 
in osservanza dei principi liceità, correttezza, trasparenza, esattezza, integrità, riservatezza, minimizzazione rispetto alle finalità di raccolta e di successivo 
trattamento.  
I dati personali trattati non sono oggetto di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione.  
Si comunica che, in qualsiasi momento, l’interessato (ossia la “persona fisica identificata o identificabile” cui si riferiscono i dati personali, ex art. 4, n. 1, 
“GDPR”), potrà esercitare i seguenti diritti:  
• • diritto di accesso ai propri dati personali ex art. 15 “GDPR”;  

• • diritto di rettifica dei propri dati personali ex art. 16 “GDPR”, ove quest’ultimo non contrasti con la normativa vigente sulla conservazione dei 
dati stessi;  

• • diritto alla cancellazione («diritto all’oblio») dei propri dati personali (ex art. 17 “GDPR”), ove quest’ultimo non contrasti con la normativa 
vigente sulla conservazione dei dati stessi;  

• • diritto di limitazione del trattamento (ex art. 18 “GDPR”);  

• • diritto di opposizione al trattamento dei dati personali che lo riguardano (ex art. 21 “GDPR”).  
 
Tutti i sopra riportati diritti, per il cui contenuto si rinvia ai succitati articoli di legge, potranno essere esercitati mediante richiesta da inoltrarsi al Titolare del 
trattamento, anche per il tramite del Responsabile della protezione dei dati (RPD o DPO) nominato, ai recapiti sopraindicati.  
Inoltre, qualora il Titolare del trattamento decida di esternalizzare il trattamento e nominare un Responsabile del trattamento, si assicurerà, tramite 
istruzioni precise ed un accordo/nomina ai sensi dell’art. 28 “GDPR”, che questi sia in grado di svolgere i suoi compiti in modo tale che il Titolare non abbia 
difficoltà a dar seguito all’esercizio dei diritti in questione nei tempi fissati dal “GDPR”.  
L’esercizio dei diritti sopra riportati potrà essere ritardato, limitato o escluso, secondo quanto previsto dall’art. 2-undecies del D.Lgs. 196/2003 (“Limitazioni 
ai diritti dell’interessato”).  
Il modulo per l’esercizio dei diritti è disponibile sul sito internet dell’Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali. 
 


